— 1 —

 江财学工字〔2024〕 8 号

关于公布 2024 年普通本科招生专业设置

方案的通知

校属各单位、各部门：

为充分落实 2024 年江西省高考综合改革工作任务要求，进

一步推动人才培养模式改革和一流本科教育，培养“宽口径、

厚基础、强能力、高素质”的创新创业型人才，根据《江西财

经大学普通本科招生综合改革方案》（江财字〔2022〕23 号）文

件精神，经学校研究和各学院申报，现将我校 2024 年普通本科

招生专业设置方案予以公布（详见附件），请遵照执行。

在 2023 年普通本科招生专业设置方案的基础上，2024 年专

业设置方案变动内容如下：

一、为落实《江西省高等教育招生计划管理办法》（赣教规

划字〔2023〕7号）文件精神，主动对接国家重大战略需求，优

化招生专业结构，2024 年共设置 69 个专业（方向）进行招生。

二、新增国际经济发展合作、数据科学 2 个招生专业。

三、停招房地产开发与管理、日语 2 个专业。

 — 2 —

四、新增 1个招生专业方向：经济学（拔尖基地班）。

五、调整 1个招生专业方向名称：国际经济与贸易（CITF

方向）调整为国际经济与贸易（BA 方向）。

六、税收学、国际经济与贸易、国际商务、电子商务、工

程管理、新闻学、汉语国际教育 7 个专业不设招生专业方向，

直接按专业招生。

特此通知。

附件：江西财经大学 2024 年普通本科招生专业设置安排表

江西财经大学

                                   2024 年 5 月 9 日

 — 3 —

附件

江西财经大学 2024 年普通本科招生专业设置

安排表

学院
招生专业（方向）

（同毕业证名称）

授予

学位

特色化

培养方向
备注

国际学院 会计学（国际会计） 管理学  高收费专业

国际学院
金融学

（国际投资与金融）
经济学  高收费专业

国际学院 金融学（CFA 方向） 经济学

特许金融分析师，高收费

专业，涉及注册从业资格

考试专业

国际学院
国际经济与贸易

（BA 方向）
经济学

高收费专业，注重商业大

数据挖掘和决策分析

虚拟现实（VR）现代产

业学院
软件工程（VR 软件开发） 工学

虚拟现实（VR）现代产

业学院
虚拟现实技术 工学

虚拟现实（VR）现代产

业学院

数字媒体艺术

（VR 艺术设计）
艺术学

工商管理学院 工商管理（智能商务） 管理学

工商管理学院
人力资源管理

（数智人力）
管理学

工商管理学院 市场营销（数字营销） 管理学

工商管理学院 物流管理（智慧供应链） 管理学

工商管理学院 市场营销（国际营销） 管理学  高收费专业

工商管理学院 旅游管理（数字文旅） 管理学

财税与公共管理学院 财政学 经济学

财税与公共管理学院 财政学（智慧财税） 经济学  跨学科交叉专业

财税与公共管理学院 税收学 经济学

财税与公共管理学院
劳动与社会保障

（康养金融）
管理学

 — 4 —

学院
招生专业（方向）

（同毕业证名称）

授予

学位

特色化

培养方向
备注

财税与公共管理学院 行政管理（数字政务） 管理学

财税与公共管理学院
土地资源管理

（评估与规划）
管理学

会计学院 会计学 管理学

会计学院 财务管理 管理学

会计学院 会计学（注册会计师） 管理学

会计学院 会计学（智能会计） 管理学  跨学科交叉专业

会计学院 会计学（CIMA 方向） 管理学

特许管理会计师,高收费

专业，涉及注册从业资格

考试专业

会计学院 会计学（ACCA 方向） 管理学

英国特许注册会计师，高

收费专业，涉及注册从业

资格考试专业

国际经贸学院 国际经济与贸易 经济学

国际经贸学院 国际商务 管理学

国际经贸学院 电子商务 管理学

国际经贸学院 国际经济发展合作 经济学

经济学院 经济学（数理经济） 经济学

经济学院 经济学（拔尖基地班） 经济学

江西省基础学科拔尖学

生培养基地，推荐免试攻

读硕士研究生比例最高

可达 70%

经济学院
国民经济管理（数字化

治理和投资管理）
经济学

经济学院
数字经济

（中外合作办学）
经济学

与俄罗斯圣彼得堡国立

经济大学合作办学，高收

费专业

金融学院 金融学 经济学

金融学院 保险学（精算方向） 经济学

金融学院 金融工程 经济学

金融学院 金融科技 经济学  跨学科交叉专业

金融学院 金融学（FRM 方向） 经济学

全球金融风险管理师，高

收费专业，涉及注册从业

资格考试专业

统计与数据科学学院 经济统计学 经济学 创新实验班

统计与数据科学学院 精算学 经济学

统计与数据科学学院 应用统计学 理学

 — 5 —

学院
招生专业（方向）

（同毕业证名称）

授予

学位

特色化

培养方向
备注

统计与数据科学学院 数据科学 理学

信息管理学院 计算机科学与技术 工学

信息管理学院 数据科学与大数据技术 理学
智能量化与价值

投资

信息管理学院 信息与计算科学 理学

信息管理学院
信息管理与信息系统

（金融智能）
管理学

信息管理学院 网络空间安全 工学

信息管理学院 工程管理 管理学

应用经济学院

（数字经济学院）
数字经济 经济学  跨学科交叉专业

法学院 法学 法学

法学院 法学（法务会计） 法学

法学院 法学（数据法学） 法学  跨学科交叉专业

法学院 法学（涉外法治） 法学  高收费专业

软件与物联网工程学院 物联网工程 工学

软件与物联网工程学院
软件工程

（中外合作办学）
工学

与瑞典达拉纳大学合作

办学，高收费专业

软件与物联网工程学院 软件工程 工学  高收费专业

外国语学院 商务英语 文学 国际商务

人文学院 社会工作 法学
1.数字社会治理

2.金融社会工作
跨学科交叉专业

人文学院 新闻学 文学
1.新媒体运营

2.经济新闻

人文学院 汉语国际教育 文学

设计与艺术学院 音乐学 艺术学

设计与艺术学院 音乐学（声乐） 艺术学

设计与艺术学院 音乐学（器乐） 艺术学

设计与艺术学院 环境设计 艺术学 景观设计

设计与艺术学院 产品设计 艺术学

设计与艺术学院 数字媒体艺术 艺术学
1.视觉传媒

2.图像传媒

设计与艺术学院 舞蹈表演 艺术学

体育学院 社会体育指导与管理 教育学

体育学院 运动训练 教育学

注：1.各专业“特色化培养方向”仅在开展招生宣传时做专业特色介绍，做招

生计划时不列出，毕业证中不予印制。

2.与 2023 年普通本科招生专业设置相比，新闻学专业新增经济新闻特色化培养

方向；数字媒体艺术新增图像传媒特色化培养方向。

 — 6 —

  抄送：校领导

  江西财经大学校长办公室                  2024 年 5月 10 日印发

	PO_STextS
	content